恵那市役所報道発表資料   令和７年８月 18日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

   長島町防災士の会の発足式の開催について

長島町では、長島町在住の防災士のスキルアップや地域防災力の向上を目指

し、防災士の資格取得者の有志による長島町防災士の会を立ち上げることとな

りました。つきましては、下記のとおり長島町防災士の会の発足式を開催しま

すのでぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和７年８月 25日（月曜日）午後７時から

２．場 所  恵那市役所会議棟大会議室

３．内 容   主催者あいさつ

来賓あいさつ

       趣旨説明（経過報告）

       発足宣言

４．参加者  長島町防災士の会 会員（登録者 23名）

       恵那市長、恵那市防災研究会会長 他

５．主 催  長島町防災士の会、長島地域自治区運営協議会

６．その他  発足式は 30分程で終了し、その後取材していただけます。

所 管 まちづくり企画部 地域振興課 長島振興室

担 当 古川 問い合わせ 0573-26-2295